



ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：328)

二零二三年中期報告

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」) 截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務			
營業額	4	85,686	51,977
銷貨成本	6	(81,160)	(53,315)
毛利(損)		4,526	(1,338)
其他收入及收益	5	613,382	5,014
銷售開支	6	(7,941)	(4,944)
行政開支	6	(37,404)	(29,103)
研發開支		(40)	(12,345)
其他經營開支	6	(122)	(1,476)
經營溢利(虧損)		572,401	(44,192)
財務收入		1	3
財務成本		(48)	(4,382)
除所得稅前溢利(虧損)		572,354	(48,571)
所得稅開支	7	-	-
期內持續經營業務溢利(虧損)		572,354	(48,571)
終止經營業務			
期內終止經營業務虧損，扣除稅項	10	-	(417,120)
期內溢利(虧損)		572,354	(465,691)

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

附註

以下應佔期內溢利(虧損)：

來自持續經營業務			
—本公司擁有人		575,354	(48,571)
—非控股權益		(3,000)	—
		<u>572,354</u>	<u>(48,571)</u>

以下應佔期內虧損：

來自終止經營業務			
—本公司擁有人		—	(417,120)
—非控股權益		—	—
		<u>—</u>	<u>(417,120)</u>

港元

港元
(經重列)

本公司擁有人應佔每股溢利(虧損)

來自持續及終止經營業務			
—基本	8	14.26	(31.72)
—攤薄	8	14.26	(31.72)
		<u>14.26</u>	<u>(31.72)</u>
來自持續經營業務			
—基本	8	14.26	(3.31)
—攤薄	8	14.26	(3.31)
		<u>14.26</u>	<u>(3.31)</u>
股息	9	—	—
		<u>—</u>	<u>—</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
期內溢利(虧損)	572,354	(465,691)
其他全面開支，扣除稅項：		
其後可能重新分類至損益之項目		
貨幣匯兌差額	<u>(14,369)</u>	<u>(7,849)</u>
期內全面收入(開支)總額	<u>557,985</u>	<u>(473,540)</u>
以下應佔期內全面收入(開支)總額：		
—本公司擁有人	560,985	(473,540)
—非控股權益	<u>(3,000)</u>	<u>—</u>
	<u>557,985</u>	<u>(473,540)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

	附註	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		40,703	43,159
投資物業		36,723	43,610
使用權資產		58,365	58,854
無形資產		-	-
預付款項、按金及其他應收賬款	12	826	826
		136,617	146,449
流動資產			
存貨		31,924	38,496
應收貿易及其他賬款	12	65,079	11,273
其他流動資產		-	-
可收回所得稅		1,724	1,724
銀行結餘及現金		33,290	2,392
		132,017	53,885
分類為持作出售資產		-	82,954
		132,017	136,839
流動負債			
應付貿易及其他賬款	13	141,514	96,040
應付所得稅		1,356	1,356
租賃負債		1,406	949
銀行借貸	14	157,328	68,318
股東貸款	15	85,553	85,553
		387,157	252,216
有關分類為持作出售資產的負債		-	806,372
		387,157	1,058,588
流動負債淨額		(255,140)	(921,749)
總資產減流動負債		(118,523)	(775,300)

		未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	16	796	79,557
儲備		(136,721)	(867,161)
有關分類為持作出售的資產及負債的儲備		-	(1,044)
		<u>(135,925)</u>	<u>(788,648)</u>
本公司擁有人應佔權益			
非控股權益		(9,022)	(6,022)
		<u>(144,947)</u>	<u>(794,670)</u>
總虧絀			
非流動負債			
其他應付賬款	13	25,899	17,879
租賃負債		525	1,491
		<u>26,424</u>	<u>19,370</u>
		<u>(118,523)</u>	<u>(775,300)</u>
總虧絀及非流動負債			

綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔										
	股本	股份溢價	資本贖回儲備	匯兌及其他儲備	員工補償儲備	重估儲備	保留盈利／(累計虧損)	持作出售之出售組別儲備	總計	非控股權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二二年四月一日 (經審核)	72,334	417,679	1,089	(20,357)	11,783	65,423	(820,234)	-	(272,273)	(650)	(272,923)
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(465,691)	-	(465,691)	-	-
其他全面開支											
貨幣匯兌差額	-	-	-	(7,849)	-	-	-	-	(7,849)	-	(7,849)
全面開支總額	-	-	-	(7,849)	-	-	(465,691)	-	(473,540)	-	-
透過配發發行股份	7,233	-	-	-	-	-	-	-	7,233	-	7,233
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	79,557	417,679	1,089	(28,186)	11,783	65,423	(1,285,925)	-	(738,580)	(650)	(739,230)
於二零二三年四月一日 (經審核)	79,557	417,426	1,089	(32,406)	11,783	65,423	(1,330,476)	(1,044)	(788,648)	(6,022)	(794,670)
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	-	-	575,354	-	575,354	(3,000)	572,354
其他全面開支											
貨幣匯兌差額	-	-	-	(14,369)	-	-	-	-	(14,369)	-	(14,369)
全面開支總額	-	-	-	(14,369)	-	-	575,354	-	560,985	(3,000)	557,985
資本重組	(77,965)	-	-	-	-	-	77,965	-	-	-	-
股本削減	(1,432)	(417,426)	-	-	-	-	418,858	-	-	-	-
於供股時發行股份	636	90,058	-	-	-	-	-	-	90,694	-	90,694
於終止經營時解除匯兌儲備	-	-	-	-	-	-	-	1,044	1,044	-	1,044
於二零二三年九月三十日 (未經審核)	796	90,058	1,089	(46,775)	11,783	65,423	(258,299)	-	(135,925)	(9,022)	144,947

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
經營業務(所用)產生之現金淨額	(18,498)	18,180
投資業務產生之現金淨額	-	3
融資業務產生(所用)之現金淨額	49,396	(18,521)
現金及現金等值增加(減少)淨額	30,898	(338)
於期初之現金及現金等值	2,392	10,202
於期末之現金及現金等值	33,290	9,864
現金及現金等值之結餘分析		
銀行結餘及現金	33,290	9,864

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 編製基準

Alco Holdings Limited及其附屬公司(統稱本集團)截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露條文編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述，簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於本集團二零二三年四月一日開始的財政年度生效的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本：

香港財務報告準則第16號 (修訂本)	物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項
香港財務報告準則第37號 (修訂本)	虧損性合約—履行合約成本
香港財務報告準則 二零一八年至二零二零年 週期之年度改進	香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則 第16號及香港會計準則第41號(修訂本)
香港財務報告準則第3號 (修訂本)	概念框架之提述

於本年度應用香港財務報告準則修訂本，對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及／或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

3. 其他資料

本公司董事認為，經考慮以下事實及假設，按持續經營基準編製簡明綜合財務報表屬適當：

i) 股東貸款狀況

本集團管理層已與股東貸款提供者進行了數次磋商。梁偉成先生（「Wilson」）之夫人梁太太正在申請成為Wilson遺產之遺產代理人。彼認為彼將正式獲委任為Wilson之遺產代理人及彼有意代表Wilson磋商延長股東貸款。其他股東亦有意相應延長彼等之股東貸款。

ii) 銀行借貸狀況

本集團管理層繼續與銀行及金融機構商討，當中參考了獨立合資格專業估值師進行的估值及市場數據資料，據此，大部分銀行借貸結餘與彼等相應的質押物業估值相約。於期內及直至本報告日期，本集團已動用進一步股東貸款向貸款人償還約2千萬港元。董事會將繼續致力於與貸款人磋商及制定還款時間表以減少銀行借貸結餘，並考慮進一步出售剩餘質押物業用於償還貸款。

iii) 經營狀況

本集團已採納多項成本削減措施以精簡其核心業務活動及大幅裁減冗餘的經營活動。於期內，在集團範圍內持續引入OEM/ODM生產模式產生積極影響，管理層認為本集團的日常維護成本將顯著減少。管理層已重新評估業務覆蓋範圍，並認為本集團應專注於海外策略市場及關閉在利潤不佳的海外地區的運營，而相關申請正在進行中。本集團持續在本集團內重組其業務經營，並裁減冗餘職能以釋放資源並重新分配予可能具備更高增長潛力的其他業務分部。

3. 其他資料(續)

iv) 負債分析

本集團於二零二三年九月三十日錄得約4億1千4百萬港元之總負債及約1億4千5百萬港元之淨負債。負債大幅減少乃由於期內取消綜合入賬已終止經營業務。其中約1億5千7百萬港元之銀行借貸乃由質押物業估值(經參考獨立合資格專業估值師進行的估值及市場數據資料)支付。約8千6百萬港元之股東貸款乃與有意繼續支持本集團之股東授出之延長貸款相關。

本公司董事認為，經考慮以上計劃及措施，本集團將有充足的營運資金滿足其於截至二零二三年九月三十日止期間的現有需求。然而，倘本集團未能實現上述計劃及措施，本集團可能無法持續經營，在此情況下則須調整本集團資產的賬面值以按彼等之可變現價值呈報，為可能出現的任何進一步負債作出計提以及將其非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。

4. 分類資料

(a) 按產品分析之分類

本集團主要於亞太營運，並主要從事設計、製造及銷售消費電子產品（包括影音產品及筆記型電腦產品）。

影音及其他產品 — 設計及銷售消費電子產品，包括音響、影像及其他產品

筆記型電腦產品 — 設計及銷售商業筆記型電腦及個人電腦產品

本集團的分類間交易主要包括附屬公司間的配件銷售。該等交易乃按一般商業條款及條件訂立，有關條款及條件亦適用於概無關聯的第三方。

	截至九月三十日止六個月							
	二零二三年				二零二二年			
	持續經營業務				持續經營業務			
影音及其他產品 千港元	筆記型 電腦產品 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元	影音及其他產品 千港元	筆記型 電腦產品 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元	
分類營業額								
外部銷售	-	85,686	-	85,686	-	51,977	-	51,977
分類間銷售	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	85,686	-	85,686	-	51,977	-	51,977
分類業績	-	572,441		572,441	-	(31,847)		(31,847)
研發開支				(40)				(12,345)
財務收入				1				3
財務成本				(48)				(4,382)
除所得稅前溢利(虧損)				572,354				(48,571)
所得稅開支				-				-
期內溢利(虧損)				572,354				(48,571)
以下人士應佔期內溢利(虧損)								
— 本公司擁有人				575,354				(48,571)
— 非控股權益				(3,000)				-
				572,354				(48,571)

4. 分類資料(續)

(b) 按地區分析之分類

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之分類營業額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
北美洲	-	-
亞洲	79,768	40,822
歐洲	5,918	6,636
其他	-	4,519
	85,686	51,977

按地區作出之營業額分析乃根據貨品交付目的地釐定。有關本集團非流動資產之資料乃按資產所在地區呈列。

5. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
投資物業之租金收入	463	2,128
取消綜合入賬附屬公司之收益(附註11)	612,574	-
其他	345	2,886
	613,382	5,014

6. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支、研發開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
物業、廠房及設備折舊	1,673	2,375
使用權資產折舊	489	857
僱員福利開支	11,269	14,291
遣散費用	-	328

7. 所得稅開支

香港利得稅乃按照期內之估計應課稅溢利以16.5%（二零二二年：16.5%）之稅率撥備。企業所得稅乃向中國營運之附屬公司產生之利潤徵稅，根據中國相關稅務法律法規以25%之稅率計算。海外溢利之稅款則按照期內之估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期所得稅		
—中國企業所得稅	-	-
所得稅開支	-	-

8. 每股盈餘(虧損)

基本

每股基本盈餘(虧損)乃按照本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
持續經營及已終止經營業務		
本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)(千港元)	575,354	(465,691)
		(經重列)
已發行普通股之加權平均數	40,333,416	14,682,682
		(經重列)
每股基本盈餘(虧損)(港元)	14.26	(31.72)
持續經營業務		
本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)(千港元)	560,985	(48,571)
		(經重列)
每股基本盈餘(虧損)(港元)	14.26	(3.31)

攤薄

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄盈餘(虧損)與每股基本虧損相同。

9. 股息

董事不建議派發截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：無)。

10. 已終止經營業務

於二零二二年八月三十一日，董事會已作出戰略性決策，停止東莞的生產線運營並於同日獲得地方政府批准。於本報告日期，在地方政府的協助下，相關註銷及破產申請正在進行中。出售自營來料加工製造業務線使本集團釋放資源及將其資源轉至可能有更高增長潛力的其他業務分部，以實現本集團股東的利益最大化。

已終止經營的自營來料加工製造業務於截至二零二二年九月三十日止期間的業績載列如下：

	未經審核 二零二二年 九月三十日 千港元
營業額	5,637
銷貨成本	(7,533)
毛損	(1,896)
其他收入及收益	63,997
銷售開支	(13,418)
行政開支	(70,084)
減值虧損	(393,911)
其他經營開支	(1,411)
財務收入	1
財務成本	(398)
除所得稅前虧損	(417,120)
所得稅開支	-
期內已終止經營業務虧損，扣除稅項	(417,120)

於截至二零二二年九月三十日止期間，已終止經營業務佔本集團經營現金流淨額約(1,171,000)港元，佔投資業務約1,000港元及就融資業務貢獻(398,000)港元。

11. 取消綜合入賬附屬公司

取消綜合入賬愛高電業有限公司(「愛高電業」)及其附屬公司(「愛高電業集團」)

於二零二三年六月二十八日，精工五金製品廠有限公司(呈請人)已根據香港法例第32章公司(清盤及雜項條文)條例向香港高等法院(「法院」)遞交針對本公司直接全資附屬公司愛高電業的清盤呈請(「呈請」)，申請將愛高電業清盤。

針對愛高電業提出呈請的主要理由是由於愛高電業未能償還其未償債務。

呈請已於二零二三年六月二十八日在法院進行聆訊。於二零二三年六月二十八日，法院頒令將愛高電業清盤，並委任破產管理人為愛高電業的臨時清盤人。

鑒於董事認為本集團已於二零二三年六月二十八日喪失對愛高電業的控制，因此，本集團已取消綜合入賬愛高電業集團。

	千港元
持作處置資產	82,954
與分類為持作出售資產相關之負債	(696,572)
應付集團公司之款項	(1,180,785)
	<hr/>
負債淨額	(1,794,403)
	<hr/> <hr/>
取消綜合入賬愛高電業集團之收益：	
取消綜合入賬之負債淨額	1,794,403
應收愛高電業集團之款項	(1,180,785)
於取消綜合入賬時解除匯兌儲備	(1,044)
	<hr/>
	612,574
	<hr/> <hr/>

12. 應收貿易賬款、預付款項、按金及其他應收賬款

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
非流動		
預付款項、按金及其他應收賬款	826	826
減：虧損撥備	—	—
	<u>826</u>	<u>826</u>
流動		
應收貿易賬款	54,527	14,415
減：虧損撥備	(6,216)	(6,216)
	<u>48,311</u>	<u>8,199</u>
應收貿易賬款淨額		
預付款項、按金及其他應收賬款	19,085	5,391
減：虧損撥備	(2,317)	(2,317)
	<u>16,768</u>	<u>3,074</u>
預付款項、按金及其他應收賬款淨額		
	<u><u>65,905</u></u>	<u><u>12,099</u></u>

12. 應收貿易賬款、預付款項、按金及其他應收賬款(續)

授予客戶的信貸期各異，一般根據個別客戶的財務實力而定。為有效管理與應收貿易賬款有關的信貸風險，本集團會定期對客戶進行信貸評估。

應收貿易及其他賬款之公平值與其賬面值相若。

按照付運條款計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
0 – 30日	19,541	5,056
31 – 60日	11,472	–
61 – 90日	7,646	209
超過90日	9,652	2,934
	48,311	8,199

13. 應付貿易及其他賬款

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
非流動		
其他應付賬款	<u>25,899</u>	<u>17,879</u>
流動		
應付貿易賬款	50,280	49,134
其他應付賬款及應計費用	89,761	45,433
保修撥備	<u>1,473</u>	<u>1,473</u>
	<u>141,514</u>	<u>96,040</u>
總計	<u><u>167,413</u></u>	<u><u>113,919</u></u>

應付貿易及其他賬款之公平值與其賬面值相若。

按照發票日期計算之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
0 – 30日	2,726	1,396
31 – 60日	-	-
61 – 90日	-	-
超過90日	<u>47,554</u>	<u>47,738</u>
	<u><u>50,280</u></u>	<u><u>49,134</u></u>

14. 銀行借貸

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
銀行借貸，有抵押 (附註i)	133,068	68,318
銀行借貸，無抵押 (附註ii)	24,260	—
	<u>157,328</u>	<u>68,318</u>
	<u>157,328</u>	<u>68,318</u>

附註：

- (i) 於二零二三年九月三十日，銀行借貸以本集團總賬面值約97,227,000港元(二零二三年三月三十一日：143,041,000港元)的樓宇、投資物業及租賃土地作抵押。
- (ii) 該等無抵押銀行借貸由本公司作出擔保。

15. 股東貸款

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
梁偉成先生(已辭世)	50,052	50,052
梁偉立先生	13,000	13,000
梁嘉恩女士	20,000	20,000
Top Team Development Limited (附註)	2,501	2,501
	<u>85,553</u>	<u>85,553</u>

附註： Top Team Development Limited由梁偉成先生(已辭世)直接全資擁有。

股東貸款之賬面值與其公平值相若。

於二零二三年九月三十日，股東貸款按4%之固定年利率或按一個月香港銀行同業拆息或倫敦銀行同業拆息上浮1.3%之年利率計息。結餘85,553,000港元將於一年內或按要求償還。

16. 股本

	本公司普通股	
	股份數目	千港元
法定股本：		
每股面值0.01港元之普通股		
於二零二二年四月一日	800,000,000	80,000
法定股本增加	<u>2,200,000,000</u>	<u>220,000</u>
於二零二三年三月三十一日及二零二三年九月三十日	<u><u>3,000,000,000</u></u>	<u><u>300,000</u></u>
已發行及繳足股本：		
每股面值0.01港元之普通股		
於二零二二年四月一日	723,244,650	72,324
配售新股份 (附註i)	<u>72,324,000</u>	<u>7,233</u>
於二零二三年三月三十一日	795,568,650	79,557
資本重組之影響 (附註ii)	(779,657,277)	(77,965)
股本削減之影響 (附註ii)	-	(1,432)
於供股時發行股份 (附註iii)	<u>63,645,492</u>	<u>636</u>
於二零二三年九月三十日	<u><u>79,556,865</u></u>	<u><u>796</u></u>

附註：

- (i) 於二零二二年九月，本公司以每股0.1港元的價格發行合共72,324,000股每股面值0.1港元的普通股。進一步詳情主要載於日期為二零二二年九月二十三日的公告。
- (ii) 於二零二三年五月十日，將本公司法定股本中每五十(50)股每股面值0.10港元的已發行及未發行現有股份合併為一(1)股每股面值5.00港元的普通股。透過註銷每股已發行合併股份的繳足股本4.99港元，將每股已發行合併股份的面值由5.00港元削減至0.01港元。進一步詳情主要載於日期為二零二三年三月十七日之通函。
- (iii) 根據供股於二零二三年七月二十四日配發及發行供股股份，詳情載於本公司日期為二零二三年六月十三日之供股章程。

17. 或然負債

本公司已向銀行提供公司擔保，以擔保授予其若干附屬公司之一般性銀行貸款(附註14)。

18. 承擔

(a) 資本承擔

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
簡明綜合財務報表內就收購 已訂約但未撥備之模具、 廠房及機器之資本開支	-	-

(b) 經營租賃承擔(作為出租人)

本集團根據不可撤銷經營租賃協議租賃數項物業。租約具有不同條款、價格調整條款及續期權利。

就土地及樓宇之不可撤銷經營租賃之未來可收取最低租賃款項總額如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
一年內	1,241	1,315
一年後但於兩年內	1,197	1,168
兩年後但於三年內	613	1,227
	3,051	3,710

租約期限為期一年至兩年。

19. 配售事項／供股所得款項用途

二零二二年配售事項及二零二三年供股所得款項淨額分別約為6百9十8萬港元及8千9百2十5萬港元。

下文載列截至二零二三年九月三十日止六個月的所得款項淨額之實際用途。

所得款項淨額用途	所得款項淨額 千港元	於二零二三年 三月三十一日 之未動用所得 款項淨額 千港元 (附註)	於截至 二零二三年 九月三十日 止六個月之 已動用所得 款項淨額 千港元	於二零二三年 九月三十日 之未動用所得 款項淨額 千港元	動用未動用 所得款項淨額之預期 時間表
二零二二年配售事項					
一般營運資金	6,980	450	(450)	-	不適用
二零二三年供股					
償還銀行及其他借貸	39,000	不適用	(20,000)	19,000	二零二四年六月前使用
清償外部債務	37,080	不適用	(28,000)	9,080	二零二四年六月前使用
一般營運資金	13,170	不適用	(13,170)	-	不適用
	<u>96,230</u>	<u>450</u>	<u>(61,620)</u>	<u>28,080</u>	

二零二二年配售事項及二零二三年供股之所得款項淨額擬定用途並無發生重大變動。於二零二三年九月三十日，所得款項淨額已悉數動用。

管理層討論與分析

集團業績及股息

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團就持續經營業務錄得營業額8千6百萬港元（二零二二年：5千2百萬港元）及擁有人應佔溢利5億7千5百萬港元（二零二二年：虧損4千9百萬港元）。

回顧期內，就產品分類而言，自有品牌筆記型電腦的營業額上升65%至8千6百萬港元。有關上升主要是因為新產品及市場的開發。

於回顧期間，毛利率較去年同期由(3)%轉變至5%。毛利率改善的主要原因是受由先前的自營來料加工生產方式戰略轉型為更具成本效益的OEM/ODM生產模式影響，銷貨成本減少。

淨業績扭虧為盈，由去年同期的虧損4千9百萬港元轉變為5億7千2百萬港元。淨業績改善主要是由於取消綜合入賬期內清盤的附屬公司產生的一次性收益（如二零二三年六月二十八日所公佈）。撇除取消綜合入賬附屬公司的收益約6億1千3百萬港元，期內產生淨虧損4千萬港元。

董事不建議派發截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息（二零二二年：無）。

業務回顧

雖然公司在從內部製造過渡到外包原始設計製造商(ODM)和原始設備製造商(OEM)職能方面略有改善，並獲得了毛利，但公司仍然面臨著充滿挑戰的商業環境。開拓新產品和新市場已成為公司需要完成的最重要任務之一。

公司仍需要更多資源來完善運營，包括但不限於策略性地利用商業合作夥伴和投資者的網路。這些合作旨在提高營運效率和優化流程，與公司的適應性和成長承諾保持一致。

必須指出的是，整體財務狀況仍充滿挑戰。如果不考慮子公司剝離帶來的一次性收益，公司在此期間仍將面臨淨虧損。鑑於持續嚴峻的商業環境，建議在營運和現金流方面保持謹慎。

管理層討論與分析(續)

業務回顧(續)

為了應對財務挑戰，公司將繼續依靠從資本市場籌集資金。雖然目前的營運情況略有改善，但尋求穩定和獲利的營運模式仍是重點。公司將努力應對這些挑戰，確保未來業務模式的可持續性和彈性。

前景

為應對難以預測的營商環境，本集團將繼續保全及爭取更多金融資產以渡過難關。儘管面臨重重挑戰，本集團仍正致力：

- 盡可能降低所有職能部門的固定營運成本；
- 透過供應鏈尋求與業務合作夥伴的合作機會，以分攤我們經營業務的財務承擔；
- 出售投資物業、生產設備、土地及辦公室，為營運產生正現金流量及降低本集團的資產負債比率；
- 利用過往業績，探索各種商業上可行且可盈利的商機；
- 透過發行新股份及債券，於資本市場籌集資金。

流動資金及財務資源

於二零二三年九月三十日，本集團之總虧絀及每股總虧絀分別為1億4千5百萬港元（二零二三年三月三十一日：7億9千5百萬港元）及1.82港元（二零二三年三月三十一日：52.22港元）。

於二零二三年九月三十日，本集團擁有之現金及存款為3千3百萬港元。於扣除銀行借貸1億5千7百萬港元後，本集團之銀行借貸淨額為1億2千4百萬港元（二零二三年三月三十一日：銀行借貸淨額為6千6百萬港元）。此外，本集團擁有8千6百萬港元之股東貸款。

於二零二三年九月三十日，本集團之存貨為3千2百萬港元（二零二三年三月三十一日：3千8百萬港元）。本集團審慎監察存貨水平，於當前充斥不明朗因素之環境下尤甚。

管理層討論與分析(續)

流動資金及財務資源(續)

於二零二三年九月三十日，應收貿易賬款為4千8百萬港元(二零二三年三月三十一日：8百萬港元)。我們的政策為與信譽良好之客戶交易及採取審慎之信貸政策，而我們一直密切監察信貸風險。

於二零二三年九月三十日，應付貿易賬款為5千萬港元(二零二三年三月三十一日：4千9百萬港元)。

截至二零二三年九月三十日止六個月，固定資產之資本開支為零(二零二二年：零港元)。於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，本集團就物業、模具、廠房及機器以及翻新之已訂約但未撥備資本承擔為零港元。

在聯繫匯率制度下，本集團就貿易所承擔之外匯風險有限，原因為本集團絕大部份銷售、採購及借貸均以美元及港元為貨幣單位。本集團遵守不進行貨幣投機活動之政策，於報告期間概無投機活動。

僱員

於二零二三年九月三十日，本集團於香港、中國及台灣聘用約59名僱員。薪酬方案一般於參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評估及其他相關因素檢討。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育津貼等其他福利。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

根據證券及期貨條例第XV部第336條須予存置之主要股東名冊顯示，於二零二三年九月三十日，本公司已獲知會以下擁有本公司已發行股本5%或以上的主要股東之權益及淡倉。該等權益乃補充上文就董事及最高行政人員披露之權益。

姓名／名稱	持股身份	股份數目—好倉	佔本公司 已發行股本 之百分比
許佳琪	實益擁有人	6,578,000	8.26%
Toh Cheng Hock Kenneth先生	實益擁有人	5,500,000	7.00%

除上文所披露者外，按照本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條須予存置之權益登記冊，於二零二三年九月三十日，並無任何人士（本公司董事除外，彼等之權益於上文「董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節載列）於本公司之股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。

購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司於截至二零二三年九月三十日止六個月概無購買或出售本公司任何股份，而本公司亦無於同一期間內贖回其任何股份。

企業管治

截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司已遵守於上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告中載列之所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易時之內部行為守則。經向董事作出具體查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零二三年九月三十日止六個月內已遵守載列於標準守則之規定標準及有關董事與本公司進行證券交易之行為守則。

審核委員會

外聘核數師尚未審閱本集團之中期業績。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報之事項，包括審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會目前由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為朱凱勤先生、林至穎先生及鄧社堅先生。

刊發中期報告

本中期報告於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk及Alco Holdings Limited 網站www.alco.com.hk可供閱覽。

董事名單

於本報告日期，董事會包括兩位執行董事梁亞男先生及何澤宇先生，一位非執行董事楊敏先生及五位獨立非執行董事朱凱勤先生、林至穎先生、鄧超文先生、麥雪雯女士及鄧社堅先生。

承董事會命
Alco Holdings Limited
主席
梁亞男

香港，二零二三年十一月二十九日